
 

■本件に関するお問合せ先 

    松商学園高等学校 SSH 推進センター/IR 室  TEL：0263-33-1210  担当：上條 

2024 年 3月 13 日 

報道関係各位 

 

令和 6 年度スーパーサイエンスハイスクール（SSH）指定校の内定 
記者発表のご案内 

  

 早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は本校の教育にご理解

とご支援を賜り、感謝申し上げます。  

さて、松商学園高等学校では自主独立の精神のもと、生徒の主体的な教育活動に力を注い

でおり、近年では理数的なアプローチからの探究学習に取り組んでおります。この度、文部

科学省が行う、将来の国際的な科学技術人材の育成を図るため、理数系教育に重点を置いた

研究開発を行う「スーパーサイエンスハイスクール」（以下「SSH」という。）事業に申請し、

内定したことをご報告いたします。内定の状況については、別紙資料をご参照ください。 

つきましては、SSH 内定について報道関係の皆様に向けた記者発表会を以下の日程で用意

いたしますので、取材・報道いただき、SSH 事業の発展にご理解いただければ幸いに存じま

す。 

   

 

記 

    

１．会見日時   2024 年 3 月 18 日（月）10 時  受付 9：30～ 

 

２．会見場所   松商学園高等学校 法人役員室（本校舎１階） 

 

３．申請概要  開発型 新規 5 年間（文理融合基礎枠） 

        ※SSH 事業は文部科学省及び科学技術振興機構の HP をご確認ください 

 

※会見では本校から内定の報告と申請内容について説明をした後、報道の皆様からのご質問

をお受けします。 

 

 

 

 

 

 

 

  


